AKT THEMELIMI Date 09.05.2024
i Shoqgérisé me pérgjegjési té kufizuar
“ Dyrrah Maritime Transport“ SHPK

Neni 1
Shogéria krijohet dhe ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me ligjin Nr.9901, date
14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogerite Tregtare” dhe me Ligjin Nr.9723 date 03.05.2007,
“Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, si dhe né pérputhje me dispozitat e statutit té saj.

Neni 2
Emértimi i Shogérisé éshté “ Dyrrah Maritime Transport” SHPK

Ortaku i vetem i shogerise eshte:
Fadil Kertalli, atésia Muhamed, amésia Qamile, shtetas Shqiptar, lindur né Arapaj dhe banues né DURRES,
me adresé Rruga Koco Kazanxhi ; Durrés; , lindur mé 08/06/1954, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, me Leternjoftim ID nr. 034721783 dhe nr. personal F406080380,

Neni 3
Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén; Durres Durres DURRES Lagjja 12, Rruga Koco

Kazanxhi Ndertese me nr.pasurise 4/103+1-3 Zk nr.8513, Durrés.

Neni 4
Shoqéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:
Objekt kryesor i veprimtarise se shogerise: Te gjitha veprimtarite e parashikuara nga
legjislacioni Shqiptar ne fuqi ne lidhje me veprimtarine ne fushen detare.

Neni 5
Shogéria do té ushtrojé veprimtariné e saj pér njé afat té pakufizuar kohe.

Neni 6
Ortak i vetem i shogerise eshte: Z. Fadil Kertalli, qé zotéron 1 (nje) kuote, pra 100 (njeqind)
% té kapitalit themeltar té shoqgérisé.

Neni 7
Administrimi i Shoqérisé do té realizohet Z.Fadil Kertalli. Administratori i shoqérisé
zgjidhet né kété detyré pér njé periudhé 5 (pese) vjegare me té drejté rizgjedhje.

Neni 8
Kapitali themeltar i shoqgerisé éshté 100.000 (njeqind mije) Lek, kapital i ndaré né 1 (njé)
kuote, pra Pjesémarrja né pérqindje 100 % (njeqind pergind).

Neni 9
Ky Akt Themelimi u hartua né tre kopje origjinale, né gjuhén shqipe duke pasur té gjitha fuqi té
barabarté ligjore.

ORTAKU I VETEM THEMELUES I SHOQERISE “DYRRAH MARITIME TRANSPORT” SHPK
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